

18 - NOV 2012

سوق الكويت للأوراق المالية  
قسم المصنفات - والتأمين الوحي  
طريقه الأصيل

شركة المواساة للرعاية الصحية ش.م.ك. (مقفلة)  
وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
وتقرير المراجعة لمراقبي الحسابات المستقلين  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2012

شركة المواساة للرعاية الصحية ش.م.ك. (مقفلة)  
وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
وتقرير المراجعة لمراقبي الحسابات المستقلين  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2012

الصفحة	المحتويات
2 - 1	تقرير مراقبي الحسابات المستقلين حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
3	بيان المركز المالي المكثف المجمع
4	بيان الدخل المكثف المجمع
5	بيان الدخل الشامل المكثف المجمع
6	بيان التغيرات في حقوق الملكية المكثف المجمع
7	بيان التدفقات النقدية المكثف المجمع
12 - 8	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

بوبيان لتدقيق الحسابات  
ص.ب. 17445 الخالدية 72455  
الكويت  
تلفون: +965 2249 4040  
فاكس: +965 2249 6565

كي بي أم جي صافي المطوع وشركاه  
برج راكان، الدور 18  
شارع فهد السالم  
ص.ب. 24، الصفاة 13001  
الكويت  
تلفون: +965 2247 5090  
فاكس: +965 2249 2704

## تقرير مراقبي الحسابات المستقلين حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

السادة/ أعضاء مجلس الإدارة المحترمين  
شركة المواساة للرعاية الصحية ش.م.ك. (مقفلة)  
دولة الكويت

المقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المكثف المجمع المرفق لشركة المواساة للرعاية الصحية ش.م.ك. (مقفلة) ("الشركة") وشركاتها التابعة (يشار إليهم مجتمعين بـ "المجموعة") كما في 30 سبتمبر 2012 والبيانات المكثفة المجمعة للدخل والدخل الشامل لفترة الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ والبيانات المكثفة المجمعة للتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة التسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ والإيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية ("المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة"). إن الإدارة مسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 التقارير المالية المرحلية. إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول تلك المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي رقم 2410 المتعلق بمهام المراجعة، مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقبي الحسابات المستقل للمنشأة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات، بصفة رئيسية للأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. تعتبر المراجعة جوهرية أضيق نطاقاً من التدقيق الذي يتم إجراؤه وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأن نكون على علم بكافة الأمور الهامة التي كان من الممكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدي رأي التدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة كما في 30 سبتمبر 2012 لم تعد، من كافة النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 التقارير المالية المرحلية.

أمر آخر

تم تدقيق ومراجعة البيانات المالية المجمعة للمجموعة كما في والسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2011 وكما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2011 من قبل مراقبي حسابات آخرين والذين عبروا عن رأي واستنتاج متحفظين على التوالي على هذه البيانات المالية المجمعة، حيث لم تقم المجموعة بإثبات خسارة الانخفاض في القيمة المتعلقة ببعض الاستثمارات المتاحة للبيع.

التقرير على مراجعة المتطلبات النظامية والقانونية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية. كذلك لم يرد لعلنا ما يشير إلى وجود مخالفات خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2012 لأحكام قانون الشركات التجارية الكويتي لسنة 1960، وتعديلاته، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة على وجه يؤثر ماديا في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي المجمع.



يحيى عبدالله الفودري  
ترخيص رقم 83 "أ"  
من بوبيان لتدقيق الحسابات



صافي عبد العزيز المطوع  
مراقب حسابات - ترخيص رقم 138 فئة "أ"  
من كي بي أم جي صافي المطوع وشركاه  
عضو في كي بي أم جي العالمية

  
بوبيان لتدقيق الحسابات  
BOUBYAN Auditing Office

الكويت في 4 نوفمبر 2012

30 سبتمبر 2011 دينار كويتي	31 ديسمبر 2011 دينار كويتي (مدققة)	30 سبتمبر 2012 دينار كويتي	إيضاح	
				<b>الموجودات</b>
22,890,292	23,565,819	23,309,825		ممتلكات ومعدات
187,562	168,010	149,263		موجودات غير ملموسة
18,750	18,750	18,750		شركة مستثمر بها محاسب عنها بطريقة حقوق الملكية
1,237,377	1,402,017	1,351,287	4	استثمارات متاحة للبيع
10,494	10,494	10,494		موجودات أخرى
<u>24,344,475</u>	<u>25,165,090</u>	<u>24,839,619</u>		<b>الموجودات غير المتداولة</b>
966,105	859,991	819,474		مخزون
12,325,854	13,151,555	13,689,496		مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
1,611,330	1,222,982	278,214		النقد وأرصدة لدى البنوك
<u>14,903,289</u>	<u>15,234,528</u>	<u>14,787,184</u>		<b>الموجودات المتداولة</b>
<u>39,247,764</u>	<u>40,399,618</u>	<u>39,626,803</u>		<b>إجمالي الموجودات</b>
				<b>حقوق الملكية</b>
9,680,000	9,680,000	9,680,000		رأس المال
2,022,875	2,022,875	2,022,875		علاوة إصدار
831,401	1,057,600	1,057,600		احتياطي اجباري
797,745	1,023,944	1,023,944		احتياطي اختياري
(543,172)	(378,532)	(430,276)		التغيرات المتراكمة في القيمة العادلة
3,352,680	3,798,685	4,367,202		أرباح مرحلة
<u>16,141,529</u>	<u>17,204,572</u>	<u>17,721,345</u>		<b>إجمالي حقوق الملكية</b>
				<b>المطلوبات</b>
3,166,343	2,978,130	2,202,259		دائنو توريد
10,648,049	10,520,347	10,039,053		دائنو إجازة
-	-	448,134	5	دائنو مرابحة
-	392,769	280,545		دائنون تجاريون
1,643,476	1,708,590	1,930,763		مزايا ما بعد الخدمة للموظفين
<u>15,457,868</u>	<u>15,599,836</u>	<u>14,900,754</u>		<b>المطلوبات غير المتداولة</b>
716,184	731,275	964,412		دائنو توريد
1,532,470	1,196,214	840,407		دائنو إجازة
-	-	250,000	5	دائنو مرابحة
5,399,713	5,667,721	4,949,885		دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
<u>7,648,367</u>	<u>7,595,210</u>	<u>7,004,704</u>		<b>المطلوبات المتداولة</b>
<u>23,106,235</u>	<u>23,195,046</u>	<u>21,905,458</u>		<b>إجمالي المطلوبات</b>
<u>39,247,764</u>	<u>40,399,618</u>	<u>39,626,803</u>		<b>إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات</b>

إن الإيضاحات المرفقة تمثل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

صلاح محمد الوزان  
نائب رئيس مجلس الإدارة

بيان الدخل المكتف المجمع

لفترة الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2012

فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاح
2011	2012	2011	2012	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
15,493,469	16,804,808	4,754,879	5,059,803	6 الإيرادات
				مصاريف تشغيلية
(3,448,227)	(4,130,109)	(1,053,753)	(1,241,003)	تكاليف المواد
(7,133,815)	(7,778,137)	(2,339,288)	(2,453,216)	تكاليف موظفين
(2,055,509)	(1,609,528)	(621,751)	(507,947)	مصاريف تشغيلية أخرى
(888,208)	(1,136,478)	(315,525)	(370,073)	الاستهلاك والإطفاء
1,967,710	2,150,556	424,562	487,564	النتائج من الأنشطة التشغيلية
127,724	195,137	63,862	65,282	إيرادات أخرى
(802,570)	(704,652)	(265,282)	(231,076)	تكاليف التمويل
				ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة ومكافأة أعضاء مجلس الإدارة
1,292,864	1,641,041	223,142	321,770	مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(11,564)	(14,769)	(1,917)	(2,896)	ضريبة دعم العمالة الوطنية
(37,490)	(50,128)	(6,880)	(11,439)	الزكاة
(14,996)	(20,877)	(2,752)	(4,896)	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
(18,750)	(18,750)	(6,250)	(6,250)	ربح الفترة
1,210,064	1,536,517	205,343	296,289	
12.50	15.87	2.12	3.06	8 ربحية السهم الأساسية والمخففة (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة تمثل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان الدخل الشامل المكثف المجمع

لفترة الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2012

فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2011	2012	2011	2012	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,210,064	1,536,517	205,343	296,289	ربح الفترة
				(الخسارة) / الدخل الشامل الآخر
28,224	(51,744)	-	(79,968)	التغير في القيمة العادلة لاستثمارات متاحة للبيع
28,224	(51,744)	-	(79,968)	إجمالي (الخسارة) / الدخل الشامل الآخر للفترة
<u>1,238,288</u>	<u>1,484,773</u>	<u>205,343</u>	<u>216,321</u>	إجمالي الدخل الشامل للفترة

إن الإيضاحات المرفقة تمثل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.



	التغيرات	المتراكمة	المتراكمة	الاحتياطي	الاحتياطي	علاوة	رأس المال
	الإجمالي	أرباح	في القيمة	اختياري	اجباري	إصدار	ديون كويتي
	ديون كويتي	مرحلة	العدالة	ديون كويتي	ديون كويتي	ديون كويتي	ديون كويتي
15,580,841	2,820,216	(571,396)	797,745	831,401	2,022,875	9,680,000	
1,210,064	1,210,064	-	-	-	-	-	
28,224	-	28,224	-	-	-	-	
28,224	-	28,224	-	-	-	-	
1,238,288	1,210,064	28,224	-	-	-	-	
(677,600)	(677,600)	-	-	-	-	-	
16,141,529	3,352,680	(543,172)	797,745	831,401	2,022,875	9,680,000	
17,204,572	3,798,685	(378,532)	1,023,944	1,057,600	2,022,875	9,680,000	
1,536,517	1,536,517	-	-	-	-	-	
(51,744)	-	(51,744)	-	-	-	-	
(51,744)	-	(51,744)	-	-	-	-	
1,484,773	1,536,517	(51,744)	-	-	-	-	
(968,000)	(968,000)	-	-	-	-	-	
17,721,345	4,367,202	(430,276)	1,023,944	1,057,600	2,022,875	9,680,000	

إن الإيضاحات المرفقة تمثل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرجعية المجمعة.

الرصيد في 1 يناير 2011  
إجمالي الدخل الشامل للفترة  
الدخل الشامل الأخر  
التغير في القيمة العادلة لاستثمارات للبيع  
إجمالي الدخل الشامل الأخر  
إجمالي الدخل الشامل للفترة  
المعاملات مع مساهمي الشركة المسجلة مباشرة في حقوق  
الملكية

توزيعات أرباح (راجع إيضاح (11)  
الرصيد في 30 سبتمبر 2011

الرصيد في 1 يناير 2012  
إجمالي الدخل الشامل للفترة  
ربح الفترة  
الخسارة الشاملة الأخرى

التغير في القيمة العادلة لاستثمارات متاحة للبيع  
إجمالي الخسارة الشاملة الأخرى  
إجمالي (الخسارة) / الدخل الشامل للفترة  
معاملات مع مساهمي الشركة، معترف بها مباشرة في  
حقوق الملكية

توزيعات أرباح (إيضاح (11)  
الرصيد في 30 سبتمبر 2012

بيان التدفقات النقدية المكثف المجمع  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2012

فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2011	2012	
دينار كويتي	دينار كويتي	
<b>التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية</b>		
1,292,864	1,641,041	ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة ومكافأة أعضاء مجلس الإدارة
888,208	1,136,478	تعديلات لـ:
802,570	704,652	الإستهلاك والإطفاء
(127,724)	(195,137)	تكاليف التمويل
230,908	304,802	إيرادات أخرى
48,553	141,904	مخصص مزايا ما بعد الخدمة للموظفين
3,135,379	3,733,740	مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
(237,032)	40,517	<b>التغيرات في:</b>
(1,165,669)	(1,104,228)	- المخزون
494,003	(935,598)	- مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
2,226,681	1,734,431	- دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
(68,081)	(82,629)	النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
2,158,600	1,651,802	المدفوع من مزايا ما بعد الخدمة للموظفين
		<b>صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية</b>
(1,499,403)	(861,737)	<b>التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية</b>
(76,905)	-	شراء ممتلكات ومعدات
(1,576,308)	(861,737)	شراء موجودات غير ملموسة
		<b>صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية</b>
(403,079)	(542,754)	<b>التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية</b>
-	(837,099)	المدفوعات إلى دائنو التورق
-	750,000	المدفوعات إلى دائنو الإجارة
-	(51,866)	المحصل من دائنو المراجعة
(189,166)	(704,634)	سداد دائنو مراجعة
(363,283)	(348,480)	تكاليف التمويل المدفوعة
(955,528)	(1,734,833)	توزيعات أرباح مدفوعة
(373,236)	(944,768)	<b>صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية</b>
1,984,566	1,222,982	صافي النقص في النقد وأرصدة لدى البنوك
1,611,330	278,214	النقد وأرصدة لدى البنوك في بداية الفترة
		النقد وأرصدة لدى البنوك في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المرفقة تمثل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

## 1. التأسيس والنشاط

تأسست شركة المواساة للرعاية الصحية ش.م.ك. (مقفلة) ("الشركة") في الكويت كشركة مساهمة كويتية في 12 سبتمبر 1998 وتم إدراج أسهم الشركة في سوق الكويت للأوراق المالية في 9 أكتوبر 2006. يقع مقر الشركة المسجل في الشويخ، قطعة 52، ص.ب. 1251، الصفاة 13013.

تشتمل المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع على الشركة وشركاتها التابعة (يشار إليها مجتمعين بـ"المجموعة") وحصة المجموعة في شركة مستثمر بها محاسب عنها بطريقة حقوق الملكية.

تعمل المجموعة في تقديم الرعاية الصحية والخدمات الطبية وتملك العقارات واستثمار الأموال الفائضة في الأسهم من خلال مدير المحفظة.

يتم القيام بجميع الأنشطة المذكورة أعلاه وفقا لمبادئ الشريعة الإسلامية.

تمت الموافقة على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 1 نوفمبر 2012.

## 2. أسس الإعداد

### (أ) بيان الالتزام

تم إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" وتعليمات سوق الكويت للأوراق المالية رقم 2 لسنة 1998.

تم إدراج إيضاحات تفسيرية مختارة لتوضيح الأحداث والمعاملات الهامة وذلك لفهم التغيرات في المركز المالي وأداء المجموعة منذ آخر بيانات مالية مجمعة سنوية كما في للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2011. لا تتضمن هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع جميع المعلومات المطلوبة لإعداد بيانات مالية سنوية كاملة وفقا للمعايير الدولية للتقارير المالية.

### (ب) الأحكام والتقدير

إن إعداد المعلومات المالية المرحلية يتطلب من الإدارة القيام بأحكام وتقديرات وافتراسات، والتي قد تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المدرجة للموجودات والمطلوبات والإيرادات والمصروفات. وقد تختلف النتائج الفعلية عن تلك التقديرات.

عند إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع، فإن الأحكام الهامة المستخدمة من قبل الإدارة عند تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة والمصادر الرئيسية لعدم تأكيد التقديرات هي نفس الأحكام المطبقة على البيانات المالية المجمع كما في للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2011.

## 3. السياسات المحاسبية الهامة

إن السياسات المحاسبية المطبقة من قبل المجموعة في هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع هي نفسها المطبقة من قبل المجموعة في البيانات المالية المجمع كما في للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2011.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2012

4. استثمارات متاحة للبيع

30 سبتمبر 2011 دينار كويتي	31 ديسمبر 2011 دينار كويتي (مدققة)	30 سبتمبر 2012 دينار كويتي	
305,760	470,400	419,670	أسهم مسعرة - محلية
931,617	931,617	931,617	أسهم غير مسعرة - محلية
<u>1,237,377</u>	<u>1,402,017</u>	<u>1,351,287</u>	

يتم إدراج الاستثمارات غير المسعرة بالتكلفة ناقصا خسائر الانخفاض في القيمة حيث لا يمكن تحديد القيمة العادلة لهذه الاستثمارات بشكل موثوق به. لا يوجد سوق نشط لهذه الاستثمارات ولم تقم هناك أية معاملات حديثة تقدم دليلا على القيمة العادلة الحالية.

5. دائنو المرابحة

حصلت المجموعة، خلال الفترة، على تسهيلات مرابحة جديدة من مؤسسة مالية محلية بمبلغ 750,000 دينار كويتي. تحمل التسهيلات معدل الربح بنسبة 6% وتستحق السداد على أقساط ربع سنوية في ديسمبر 2014.

6. الإيرادات

فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2011	2012	2011	2012	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
12,204,044	13,076,169	3,789,635	3,913,007	إيرادات الخدمة
3,213,311	3,496,738	988,566	1,049,590	مبيعات الصيدلية
76,114	231,901	(23,322)	97,206	إيرادات التشغيل الأخرى
<u>15,493,469</u>	<u>16,804,808</u>	<u>4,754,879</u>	<u>5,059,803</u>	

7. معاملات مع الأطراف ذات الصلة

تتمثل الأطراف ذات الصلة في المساهمين الرئيسيين والشركات التابعة وأعضاء مجلس الإدارة وأفراد الإدارة العليا للمجموعة وأفراد عائلاتهم المقربين والشركات التي يكونوا فيها ملاك رئيسيين أو التي يمكنهم ممارسة تأثير هام عليها.

إن الأرصدة لدى الأطراف ذات الصلة الموضحة في بيان المركز المالي المكثف المجمع لا تحمل أي فوائد ولا يوجد شروط متفق عليها للسداد، وبناءً على ذلك يتم التعامل مع هذه الأرصدة على أنها مستحقة القبض/ الدفع عند الطلب.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2012

فيما يلي المعاملات والأرصدة الهامة مع الأطراف ذات الصلة بخلاف ما هو وارد في أي من إيضاحات هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة:

فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2011	2012	2011	2012	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
127,724	195,137	63,862	65,282	المعاملات مع الأطراف ذات الصلة إيرادات أخرى
79,034	82,247	33,911	38,574	مدفوعات الإدارة العليا مزايا قصيرة الأجل للموظفين
18,750	18,750	6,250	6,250	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
30 سبتمبر 2011	31 ديسمبر 2011	30 سبتمبر 2012		
دينار كويتي	دينار كويتي (مدققة)	دينار كويتي		
7,844,575	8,194,122	8,389,009		الأرصدة لدى الأطراف ذات الصلة
1,177,906	1,422,035	532,806		المستحق من الأطراف ذات الصلة
1,237,377	1,402,017	1,351,287		المستحق إلى الأطراف ذات الصلة الاستثمارات المتاحة للبيع

8. ربحية السهم

يتم احتساب ربحية السهم العائدة إلى مساهمي الشركة بتقسيم صافي ربح الفترة العائدة لمساهمي الشركة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة.

لا يوجد أسهم عادية مخففة محتملة.

فيما يلي المعلومات الضرورية لاحتساب ربحية السهم:

فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2011	2012	2011	2012	
1,210,064	1,536,517	205,343	296,289	ربح الفترة (دينار كويتي)
96,800,000	96,800,000	96,800,000	96,800,000	المتوسط المرجح لعدد الأسهم المصدر
12.50	15.87	2.12	3.06	ربحية السهم الأساسية والمخففة (فلس)

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2012

9. قطاعات التشغيل

يتم تحديد قطاعات التشغيل على أساس معلومات التقارير الإدارية الداخلية التي يتم مراجعتها بصفة منتظمة من قبل مجلس الإدارة وهو المسؤول الرئيسي عن اتخاذ القرارات التشغيلية لتخصيص الموارد للقطاع وتقييم أداءه. لدى المجموعة قطاعين كما هو مبين أدناه وهما قطاعات الأعمال الاستراتيجية بالمجموعة. تقدم قطاعات الأعمال الإستراتيجية أنماط مختلفة من الخدمات ويتم إدارتها بصورة منفصلة نظراً لأنها تتطلب استراتيجيات أعمال وتسويق مختلفة.

الرعاية الصحية: تشمل الرعاية الصحية على الرعاية الطبية والصيدليات والخدمات ذات الصلة الأخرى.

الاستثمار: يتمثل في استثمار الفوائض النقدية في المحافظ الاستثمارية.

مجمعة دينار كويتي	استثمار وأخرى دينار كويتي	خدمات الرعاية الصحية دينار كويتي	
5,125,085	65,282	5,059,803	فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2012
(4,828,796)	-	(4,828,796)	إيرادات القطاع
296,289	65,282	231,007	مصاريف القطاع
			ربح الفترة
4,818,741	63,862	4,754,879	فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2011
(4,613,398)	-	(4,613,398)	إيرادات القطاع
205,343	63,862	141,481	مصاريف القطاع
			ربح الفترة
16,999,945	195,137	16,804,808	فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2012
(15,463,428)	-	(15,463,428)	إيرادات القطاع
1,536,517	195,137	1,341,380	مصاريف القطاع
			ربح الفترة
15,621,193	127,724	15,493,469	فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2011
(14,411,129)	-	(14,411,129)	إيرادات القطاع
1,210,064	127,724	1,082,340	مصاريف القطاع
			ربح الفترة
18,750	18,750	-	30 سبتمبر 2012
			شركة مستثمر بها محاسب عنها بطريقة حقوق الملكية -
39,626,803	6,234,857	33,391,946	موجودات القطاع
21,905,458	-	21,905,458	مطلوبات القطاع
18,750	18,750	-	31 ديسمبر 2011
			شركة مستثمر بها محاسب عنها بطريقة حقوق الملكية -
40,399,618	6,090,450	34,309,168	موجودات القطاع
23,195,046	-	23,195,046	مطلوبات القطاع

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2012

مجمعة دينار كويتي	استثمار وأخرى دينار كويتي	خدمات الرعاية الصحية دينار كويتي	
18,750	18,750		30 سبتمبر 2011 شركة مستثمر بها محاسب عنها بطريقة حقوق الملكية -
39,247,764	5,728,683	33,519,081	موجودات القطاع
23,106,235	-	23,106,235	مطلوبات القطاع

10. إدارة المخاطر المالية

إن كافة ملامح أهداف وسياسات إدارة المخاطر المالية لدى المجموعة تتفق مع تلك المعروضة في البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2011.

11. الجمعية العمومية

لاحقاً لتاريخ بيان المركز المالي اعتمدت الجمعية العمومية السنوية في الاجتماع المنعقد في 10 يوليو 2012 ما يلي:

- البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2011؛
- مكافأة أعضاء مجلس الإدارة بمبلغ 25,000 دينار كويتي؛ و
- توزيعات الأرباح النقدية بنسبة 10% بمبلغ 968,000 دينار كويتي (31 ديسمبر 2010: توزيعات الأرباح النقدية بنسبة 7% بمبلغ 677,600 دينار كويتي).

12. أرقام المقارنة

تم إعادة تصنيف بعض أرقام المقارنة لتتوافق مع طريقة عرض الفترة الحالية مع عدم وجود تأثير على الربح أو حقوق الملكية المدرجة سابقاً.